

	NOTA	MARZO DE 2023	MARZO DE 2022	VARIACION	%
INGRESOS OPERACIONALES					
43 VENTA DE SERVICIOS	4	39.161.626.700	37.748.035.452	1.413.591.304	3,7%
4312 SERVICIOS DE SALUD		39.161.970.689	37.748.417.134	1.413.553.553	3,7%
4395 DEVOLUCIONES EN VENTA DE SERVICIOS (DB)		(343.989)	(381.682)	37.751	-9,9%
5804 GLOSAS ACEPTADAS				-	
COSTO DE VENTAS					
63 COSTO DE VENTA DE SERVICIOS	6	42.554.504.579	34.875.834.134	7.678.670.433	22,0%
6310 SERVICIOS DE SALUD		42.554.504.579	34.875.834.134	7.678.670.433	22,0%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN					
51 GASTOS DE ADMINISTRACION	5	2.566.702.996	2.244.568.007	322.134.989	14,4%
5101 SUELDOS Y SALARIOS		385.564.426	313.128.662	72.435.764	23,1%
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		2.405.555	1.854.489	551.066	29,7%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		114.047.740	95.070.560	18.977.180	20,0%
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA		19.659.050	16.000.700	3.658.350	22,9%
5107 PRESTACIONES SOCIALES		118.242.609	100.176.180	18.066.429	18,0%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		400.668.192	264.797.826	135.870.366	100,0%
5111 GENERALES		1.417.357.354	1.411.709.525	5.647.829	0,4%
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		108.758.070	41.830.065	66.928.005	160,0%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	5	714.563.493	176.700.753	537.862.740	304,4%
5360 DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		608.332.305	149.704.910	458.627.395	306,4%
5366 AMORTIZACION DE INTANGIBLES		106.231.188	26.995.843	79.235.345	293,5%
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		-	-	-	0,0%
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL		(6.674.144.368)	450.932.558	(7.125.076.858)	-1580,1%
INGRESOS NO OPERACIONALES					
OTROS INGRESOS	4	264.980.772	992.627.556	(727.646.784)	-73,3%
4430 SUBVENCIONES		27.178.161	409.811.274	(382.633.113)	-93,4%
4802 FINANCIEROS		5.802.635	14.372.824	(8.570.189)	-59,6%
4808 INGRESOS DIVERSOS		231.999.976	568.443.458	(336.443.482)	-59,2%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		264.980.772	992.627.556	(727.646.784)	-73,3%
GASTOS NO OPERACIONALES					
58 OTROS EGRESOS	5	2.290.359.932	208.357.452	2.082.002.480	999,2%
5802 COMISIONES Y SERVICIOS		3.365.067	12.477.912	(9.112.845)	-73,0%
5804 FINANCIEROS		6.645.895	-	6.645.895	0,0%
5890 GASTOS DIVERSOS		3.283.553	5.550.416	(2.266.863)	-40,8%
5895 DEVOLUCIONES VENTA DE SERV. OTRAS VIG.		2.277.065.417	190.329.124	2.086.736.293	1096,4%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		2.290.359.932	208.357.452	2.082.002.480	999,2%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA		(8.699.523.528)	1.235.202.662	(9.934.726.190)	-804,3%


HECTOR JAIME GARRO YEPES
Representante Legal


MARIA CELMIRA GIRALDO CASTAÑO
Contador T.P. 52989-T